**Benedykcyja krzyża wielkiego, przeniesionego z starego
 cementarza na nowy, czy jest potrzebna?**

Odp. Krzyż traci swą benedykcyę wtenczas tylko, gdy jest
 zniszczony, wykopanie go z jednego miejsca i wkopanie na in-
 nem nie ma żadnego wpływu na benedykcyę.

Dekrety św. Kongregacyi.

Różne dekreta najnowsze Kongregacyi św. Obrzędów:

Adoracya Najśw. Sakramentu. Wspominany Biskup
 z Angra przedłożył pytanie: Utrum celebrans coram SSmo Sa-
 cramento publice exposito genuflexus, debeat ad solum se pro-
 volvere toties quoties se erigit et rursus genuflectit, vel tantum
 quando ad altare pervenit, ab eo discedit, ante et post thurifi-
 cationem? Św. Kongr. odpowiedziała: *Deiur decretum in una
 Marsorum 12 novembris 1831.* (W dekrecie tym na pytanie:
 Genuflexio, quae fit coram Sanctissimo exposito tam in missa
 quam in oratione 40 horarum caeterisque functionibus, quando
 fieri debet unico et quando utroque genu tum a celebrante tum
 a ministris vel ab alio, qui exponit et reponit, odpowiedziano:
 *In accessu et recessu utroque genu, intra missam unico
 genu, pro reliquis functionibus consulantur rubricistae.*)

Święcenie wody do Chrztu św. Jeneralny wikaryusz
 w Nevers przedłożył pytanie następujące: 1, In ecclesia vel ora-
 torio in quo fons baptismalis non extat, potestne in Sabbatho
 sancto benedictio ordinaria aquae substitui benedictioni solemn-
 tali die in Missali assignatae, illam peragendo inter *Exultet*
 et missam? 2, Potestne haec ordinaria benedictio fieri quacun-
 que alla hora ipsius diei? Św. Kongr. odpowiedziała 31 sierp.
 1872: Ad 1 *Negative*, et serventur *rubricae et S. Congrega-
 tionis decreta.* Ad 2. *Affirmative privatim in sacario.*

Śluby w domach prywatnych. Pewien hiszpański wi-
 karyusz kapitulny przedłożył rzecz następującą: „se circa locum,
 ubi sacramentum matrimonii celebrandum sit extra casum neces-
 sitatis alicujus contrahentis, praxim a multis annis jam vigen-
 tem in hac diocesi invenisse, quod scilicet aliquoties ordinarius
 ob causam notabilitatis vel aliam sibi benevisam permiserit, ut

hoc sacramentum ministraretur in oratorijs privatis, attamen
 raro in privata domo ante altare ad hoc erectum. Rnus Pan-
 taleon Monserat ultimus episcopus ad revocandam praefatam pra-
 xim multo laboravit, sed hodie non desunt, qui juxta illam pra-
 xim matrimonium inire cupientes licentiam ab ordinario expe-
 tunt... 1. An extra casum infirmitatis gravissimae in alterutro
 ex contrahentibus celebrari possit matrimonium in privata domo
 ante altare ad hoc specialiter erectum? 2. An extra dictum
 casum in oratorijs privatis, in quibus missa celebratur? 3. An
 missa nuptialis in dictis oratorijs celebrari possit? Św. Kongr.
 odpowiedziała 31 sierpnia 1872: Ad 1. *Provisum in sequenti.*
 Ad 2. *Matrimonium in facie ecclesiae seu in ecclesia ma-
 xime celebrari deest. Haud tamen vetitum est locorum or-
 dinarijs ut, si nullum imminet periculum ac laudabiles
 concurrant causae, illud celebrare quandoque pro sua pru-
 dentia permittant in privatis oratorijs, in quibus sacrum
 fieri valeat.* Ad 3. *Affirmative, servatis rubricis.*